
Pareiškimas 

 

249-ųjų Jungtinių Amerikos Valstijų nepriklausomybės metinių proga 

 

Mes, Parlamento nariai, nuoširdžiai sveikiname visus amerikiečius su Jungtinių 

Amerikos Valstijų Nepriklausomybės diena. 

Šią dieną prieš 249 metus gimė nauja Amerikos valstybė. Ji tapo pasauliniu laisvės, 

demokratijos ir klestėjimo simboliu. 

Amerikos sėkmė įkvėpė laisvę mylinčius žmones visame pasaulyje. JAV lyderystė tapo 

pasaulio istoriją formuojančia varomąja jėga ir atliko esminį vaidmenį kuriant pasaulinės taikos, 

saugumo ir taisyklėmis grindžiamos tarptautinės tvarkos pamatus. 

Šiandien į šiuos pamatus kėsinasi branduolinė galybė ir nuolatinė JT Saugumo Tarybos 

narė – Rusijos Federacija, vykdanti žiaurų agresijos karą prieš Ukrainą. Ji prasidėjo daugiau nei 

prieš vienuolika metų mėginimu neteisėtai aneksuoti Krymą ir jau daugiau nei trejus metus tęsiasi 

kaip nuo Antrojo pasaulinio karo neregėto masto karinė invazija, kurios metu Rusija kasdien 

raketomis ir bepiločiais orlaiviais atakuoja taikius Ukrainos miestus. 

Šiandien Ukraina, kaip ir Amerika prieš 249 metus, gina savo teisę gyventi taikoje ir 

spręsti dėl savo likimo. Ukrainiečiai kovoja už tuos pačius principus ir vertybes, už kurias XVIII 

amžiuje kovojo amerikiečiai – nepriklausomybę laisvės, demokratijos ir gerovės labui. 

Tai yra vertybės, kurias mes visi privalome ginti, ir tai yra kova, kurią privalome laimėti. 

Ukraina aiškiai parodė savo atvirumą visiškam ir besąlygiškam ugnies nutraukimui bei 

deryboms, kaip siūlė prezidentas Trumpas. Tačiau šis pasiūlymas buvo atmestas Putino, o Rusija 

tik sustiprino savo brutalius išpuolius. 

Dabar ne laikas rodyti silpnumą. Negalime leisti tironijai nugalėti ir primesti savo valią 

laisviems žmonėms. Putinas turi būti priverstas nutraukti savo agresiją ir sutikti su visapusiška, 

teisinga ir ilgalaike taika. 

Mūsų istorija mus moko, kad jei blogis liks nenubaustas, jis neišvengiamai augs ir plis, 

sukeldamas pavojų kitoms demokratinėms tautoms, partneriams ir sąjungininkams. 

Tęsti gynybinę paramą Ukrainai yra labai svarbu. Tai yra gyvybiškai svarbu, norint 

išgelbėti tūkstančius civilių gyventojų, kuriuos Rusija kasdien žudo savo teroristiniais išpuoliais. 

Karinė parama taip pat yra būtina, norint priversti Rusiją derėtis, nes ji supranta tik jėgos kalbą. 

Turime labai sustiprinti bendradarbiavimą, ypač technologijų srityje, tarp visų, kurie 

visame pasaulyje gina gyvybę. Ukraina turi turėti pranašumą mūšio lauke, priversdama Putiną 

baigti karą. Todėl Ukrainai reikia daugiau ginklų ir šaudmenų, kurie būtų tiekiami stabiliai ir laiku. 

Būtina nedelsiant aprūpinti Ukrainą naikintuvais F-16, galingomis oro gynybos sistemomis, 

tokiomis kaip PATRIOT ir tokioms sistemoms skirtomis raketomis, kad būtų sukurtas 



veiksmingas oro skydas, galintis sustabdyti Rusijos balistines raketas, taip pat tiekti tolimojo 

nuotolio ginklus, bepiločius orlaivius ir artilerijos šaudmenis bei investuoti į bendrą jų gamybą 

Ukrainoje. Bet koks delsimas pareikalautų dar daugiau nekaltų žmonių gyvybių, įskaitant moteris 

ir vaikus, kurie kasdien žūsta nuo Rusijos agresorių. 

Tai lemiamas momentas, todėl turime išlikti vieningi. Ukrainos pergalė bus viso laisvojo 

pasaulio pergalė. 

Esame įsitikinę, kad kartu, Prezidentui D. Trumpui vadovaujant ir dvipartiniam bei 

dviejų rūmų JAV Kongresui remiant diplomatines pastangas, mums pavyks pakirsti šiuolaikinę 

„blogio ašį“, pasiekti visapusišką, teisingą ir ilgalaikę taiką Ukrainoje, atkurti pagarbą tarptautinei 

teisei ir sustiprinti transatlantinį ir pasaulinį saugumą. 

 


